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Lampiran 1 Surat Studi Pendahuluan Penelitian

Fakultas Iimu Kesehata bsi
Universitas =
Bhakti Kencana Bandung, 12 Desember 2023
Nomor : 670/03/FIK-UBK/XII/ 2023
Lampiran L.
Perihal : Permohonan ljin Studi Pendahuluan
Kepada Yth:

Direktur RSUD dr. Slamet Garut

Di Tempat

Dengan hormat,

Salam sejahtera semoga Bapak / Ibu senantiasa dalam lindungan Allah SWT dan diberikan
kesehatan. Sehubungan dengan penelitian bagi mahasiswa Tingkat IV Semester 7 Program Studi
Sarjana Terapan Keperawatan Anestesiologi Fakultas IImu Kesehatan Universitas Bhakti
Kencana, maka dengan ini kami bermaksud memohon izin kepada Bapak / Ibu selaku pimpinan
Rumah Sakit, untuk melakukan studi pendahuluan di RSUD dr. Slamet Garut yang akan

dilaksanakan pada Bulan Desember 2023. Adapun nama mahasiswanya adalah:

Nama Mahasiswa : Niken Oktavia
NIM : 201F103076
Judul Skripsi : Kepatuhan Tenaga Kesehatan dalam Pencegahan Healthcare

Associated Infections (HAIS) di Instalasi Bedah Sentral RSUD dr.
Slamet Garut

Demikian, surat permohonan izin ini kami sampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya kami
ucapkan terimakasih.

Hormat kami,
Bandung, 12 Desember 2023
«MUR¥Rsias Bhakti Kencana
Dekan-E s llmu Kesehatan

iawati, M.Kes.
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Lampiran 2 Surat [zin Penelitian

(D 07 Fakultas IImu Kesehatan

- Universitas
CD'\-P Bhakti Kencana

Bandung, 20 Maret 2024

Nomor : 547/03/FIK-UBK/IIV 2024

Lampiran .

Perihal : Permoh Izin Penclitian

Kepada Yth:

Dircktur RSUD dr. Slamet Garut

di

Tempat

Dengan hormat,

Salam scjahtera semoga Bapak / Ibu scnantiasa dalam lindungan Allah SWT dan diberikan keschatan. Schubungan
dengan adanya tugas mahasi untuk Penelitian Kuantitatif dan Kualitatif, bagi mahasiswa Tingkat 1V Semester 8
Program Studi Sarjana Terapan Kep A iologi Fakultas llmu Keschatan Universitas Bhakti Kencana maka

dengan ini kami bermaksud memohon izin kepada Bapak / Ibu sclaku pimpinan Rumah Sakit, untuk melakukan penelitian
di RSUD dr. Slamet Garut yang akan dilaksanakan pada Bulan Maret - April 2024,
Adapun nama mahasiswanya adalah :

NO NPM NAMA MAHASISWA JUDUL
Kepatuhan Tenaga Keschatan Dalam Pencegahan Healthcare
1 201F103076 | Niken Oktavia Associated Infections (HAIs) Di Instalasi Bedah Sentral RSUD
dr.Slamet Garut

Demikian, surat permohonan izin ini kami sampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya kami ucapkan terimakasih.

Hormat kami,

Bandung, 20 Marct 2024
R ®®Mayjitas Bhakti Kencana
\d Dekan
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Lampiran 3 Balasan Kesbangpol

PEMERINTAH KABUPATEN GARUT

BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
JI. Patriot No.10A, Telp. (0262) 2247473 Garut, Jawa Barat 44151

ENDASI OBSERVASI
Nomor : 072/0288-Bakesbangpol/lll/2024

a. Dasar : 1. Peraturan Menleri Dalam Negeri Nomor 41 Tahun 2010
tentang Organisasi dan Tala Kerja Kementrian Dalam
Negeri (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2010
Nomor 316), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 14 Tahun 2011 tentang
Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor
41 Tahun 2010 tentang Organisasi dan Tata Kerja
Kementrian Dalam Negeri (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2011 Nomor 168)
2. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 3 Tahun 2018
tentang Penerbilan Surat Keterangan Penelitian.
b. Memperhatikan : Surat dari Universitas Bhakti Kencana Bandung, Nomor
658/03/FIK-UBK/I11/2024 Tanggal 20 Maret 2024
KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK, memberikan Rekomendasi kepada:

1. Nama / NPM /NIM/ NIDN : NIKEN OKTAVIA/ 201FI03076

2. Alamat : Kelurahan Pamenang RT/RW 22/12 Kec. Pamenang Kel.
Pamenang Kab. Merangin Provinsi Jambi
3. Tujuan : Observasi
4. Lokasi/ Tempat : RSUD dr. Slamet Garut
5. Tanggal Observasi/ : 28 Maret 2024 s/d 30 April 2024
Lama Observasi
6. Bidang/ Status/ : Kepatuhan Tenaga Kesehatan Dalam Pencegahan
Judul Observasi Healthcare Associated Infections (HAIs) Di Instalasi
Bedah Sentral RSUD dr. Slamet Garut
7. Penanggung Jawab : Dr Ratna Dian Kurniawati,M.Kes
8. Anggota i

Yang bersangkutan berkewajiban melaporkan hasil Observasi ke Badan Kesatuan
Bangsa dan Politik Kabupaten Garut. Menjaga dan menjunjung tinggi norma atau adat istiadat
dan Kebersihan, Ketertiban, Keindahan (K3) masyarakat setempat dilokasi Observasi. Serta
Tidak melakukan hal-hal yang bertentangan dengan hukum.

Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Drs. H. NURRODHIN, M.Si.
Pembina Utama Muda, IVic
NIP. 19661019 199203 1 005
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Lampiran 4 Balasan Dari Rumah Sakit

PEMERINTAH KABUPATEN GARUT
DINAS KESEHATAN
UNIT ORGANISASI BERSIFAT KHUSUS (UOBK)

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH dr. SLAMET GARUT
Alamat : JI. Rumah Sakit No. 12 Telp. (0262) 232720 Website rsudrslamet.garutkab.go.id
Email ganutrsuddrstamet’a gmail.com Kode Pos 44151
GARUT
— —

REKOMENDASI PENELITIAN
Nomor : 100 .2 4/ 153 [ uckk ®hup

Menindaklanjuti surat dari Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Garut nomor :
072/0288-Bakesbangpol/111/2024, Tanggal 28 Maret 2024, Dengan ini kami sampaikan :

a. Memberikan rekomendasi 1jin Penelitian kepada Mahasiswa/i Universitas Bhakti Kencana
Program Studi Sarjana Terapan Keperawatan Anestesiologi, dalam rangka Penclitian
dengan judul “Kepatuhan Tenaga Kesehatan Dalam Pencegahan Healthcare Associated
Infections (HAIs) Di Instalasi Bedah Sentral RSUD dr Slamet Garut™ yang akan
dilaksanakan pada tanggal 01 April 2024 - 01 Mei 2024, atas nama :

Nama : Niken Oktavia
NIM : 201F103076

b. Berdasarkan Peraturan Bupati Nomor : 8 Tahun 2023 Tentang Pajak Dacrah dan Retribusi

Daerah Terkait Tarif Non Pelayanan pada Rumah Sakit Umum Dacerah dr. Slamet Garut

dengan sebesar :
Penclitian Keschatan Tarif (Rp)
1) Menggunakan rekam medik 1-30 190.000,-
2) Menggunakan wawancara 1-10 responden 350.000,-
3) Menggunakan kuesioner 1-30 200.000,-
c. Selama melaksanakan Penelitian di UOBK RSUD dr. Slamet Garut harus mentaati segala
peraturan dan ketentuan yang berlaku.

Demikian rekomendasi ini disampaikan untuk dipergunakan sebagaimana mestinya dan
atas perhatiannya kami ucapkan terima kasih.

Tembusan Disampaikan Kepada Yith :
1. Direktur UOBK RSUD dr. Slamet Garut (Sebagai Laporan)

2. Wadir Pelayanan dan Keperawatan
3. Wadir Umum dan Keuangan
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Lampiran 5 Permohonan Menjadi Responden

LEMBAR PERMOHONAN MENJADI RESPONDEN

Kepada Yth:

Bapak/Ibu/Sdr/l Calon responden

Di ruang IBS RSUD dr.Slamet Garut
Dengan hormat,

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : Niken Oktavia
Nim : 201F103076
Pekerjaan  : Mahasiswa Program Studi Sarjana Terapan Keperawatan

Anestesiologi
Bersama ini saya mengajukan permohonan kepada saudara

untuk bersedia menjadi responden dalam penelitian saya yang berjudul
“Kepatuhan Tenaga Kesehatan Dalam Pencegahan Healthcare Assiciated
Infections (HAISs) di Instalasi Bedah Sentral RSUD dr.Slamet Garut” yang
pengumpulan datanya akan dilaksanakan pada bulan Maret-April 2024.

Demikian surat permohonan ini disampaikan. Atas perhatian dan
kesediaannya, saya ucapkan terima kasih.

Bandung, Maret 2024

Peneliti

L

Niken Oktavia
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Lampiran 6 Surat Persetujuan Menjadi Responden

SURAT PERSETUJUAN RESPONDEN

Setelah membaca dan mendapatkan penjelasan tentang maksud tujuan dan manfaat penelitian ini.
Saya yang bertanda tangan di bawabh ini:

b Fabdon (ot E-C

ARIRE s avsivoussnoresvivasbrunonsonoivas

Setelah membaca lembar permohonan menjadi responden yang diajukan oleh saudari
Niken Oktavia Mahasiswa Program Studi Sarjana Terapan Keperawatan Anestesiologi, yang
penclitiannya berjudul *Kcpatuhan Tenaga Keschatan Dalam Pencegahan Healthcare Assiciated
Infections (HAls) di instalasi Bedah Sentral RSUD dr.Slamet Garut™ maka dengan ini saya
WMMMWMWIMMMMMW.&
unsur paksaan dari siapapun.

Dmlhmpam&jmhlmmlwdmdimkmmm

Garut, Maret 2024
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Lampiran 7 Data Mentah

T
= 0| | | o o L O M| W O O | D] D D O M M v » v
T
[
e N ) sy ) N e T Y Y I B B ] ) sy By N = N
(&)
4
©
=| c
< <
—_| <
gz
c| o | N Al A A A &~ A A A N A A A A A ] A ] N =]
= o
El €
3 o
c| o
o
S| o
al, g
mm112111111112111111111
(8 )
©
Il
5 0| | ©f | | | | | | | © 1| | S| L[| | S| S| O] | v
T
g
Pm212122111122212111222
c
I
= T N S L I T T LY N () Ry () ) (oY Iy () (R ()
©
-
o c
o ©
< &
N G e I G G G G R R I R e R R RS T I I
c
P -
[«5]
o
<
. ®©
= R e e R R e I B B R T R e R B T
Y
Il
= N N o o | o N | | | | | | o o o | | N | o
T
<
3
Pl IR [ Y (Y (Y PN Y ) ) S ] ) ) ) ) [ (N (R Qi) Qi)
| u
=
=)
yS
=
ge)
2| §
HM e I G S S I N G I e N e B I R S G R S S T S T
7}
(9]
c
©
E ©
(el
TS | P o o o @ | | | | S| S| | | | 0 o o o o | <
oY
c
o7}
[a
c
@ =
S ® A A Al Al A A A A ] A A A A A A A A 1] ] ]
S ©
A
j -
=}
S N N NN N NN N | | o] oo oof N | ||| ey
]
©
e A | | | | N| N N N N | | o ;| & S S S S| | wn
© X @l x| x| x| o@¥ @ @) @) x| x| x| x| x| x| x| x| x| x| o
=z
o o d|l | | | 1| ©f ~| o & o
= | N M JF| O O I~ O D I | A | | A A H] A H| Q| N




63

R5

R5

R5

R6

R6

R6

R6

R6

R7

R7

R7

R7

R7

R8

R8

R8

R8

R9

R9

R9

R9

R9
R10
R10
R10

22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

32

33
34
35
36

37
38
39

40
41

42

43

44
45

46




64

R11
R11
R11
R11
R12
R12
R12
R12
R12
R13
R13
R13
R13
R13

49

50
51

52

53

54
55
56

57

58
59

60
61

62

Ket : semakin kecil jumlah nilai semakin tinggi tingkat kepatuhan
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Statistics
hand hand
jenis pengalaman hygiene hygiene p.
umur kelamin kerja sebelum  sesudah p.kepala pernapasan p.tangan p. kaki  pre-cleaning pembersihan DTT
N Valid 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67
Missing 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mean 1.94 1.49 3.12 1.45 1.24 1.00 1.00 1.25 1.48 1.07 1.27 1.31
Std. Error of Mean .079 .062 142 .061 .052 .000 .000 .054 .061 .032 .055 .057
Median 2.00 1.00 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00
Mode 2 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Std. Deviation .649 .504 1.162 .501 430 .000 .000 438 .503 .265 447 467
Variance 421 .254 1.349 .251 .185 .000 .000 192 .253 .070 199 218
Range 2 1 3 1 1 0 0 1 1 1 1 1
Minimum 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Maximum 3 2 4 2 2 1 1 2 2 2 2 2
Sum 130 100 209 97 83 67 67 84 99 72 85 88




Tabel Frekuensi Karakteristik Responden

umur
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid <30 tahun 4 28.6 28.6 28.6
31-40 tahun 7 50.0 50.0 78.6
>41 tahun 3 214 21.4 100.0
Total 14 100.0 100.0
Jenis Kelamin
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid laki-laki 8 57.1 57.1 57.1
perempuan 6 42.9 42.9 100.0
Total 14 100.0 100.0
lama kerja
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 1-3 tahun 3 21.4 214 214
4-6 tahun 1 7.1 7.1 28.6
7-10 tahun 2 14.3 14.3 42.9
>11 tahun 8 57.1 57.1 100.0

Total 14 100.0 100.0
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Tabel Frekuensi Kepatuhan

hand hygiene sebelum

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  patuh 37 55.2 55.2 55.2
tidak patuh 30 44.8 44.8 100.0
Total 67 100.0 100.0
hand hygiene sesudah
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  patuh 51 76.1 76.1 76.1
tidak patuh 16 23.9 23.9 100.0
Total 67 100.0 100.0
P. Kepala
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  patuh 67 100.0 100.0 100.0
P. Pernapasan
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  patuh 67 100.0 100.0 100.0
P. Tangan
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  patuh 50 74.6 74.6 74.6
tidak patuh 17 254 254 100.0

Total 67 100.0 100.0

67
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P. Kaki
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  patuh 35 52.2 52.2 52.2
tidak patuh 32 47.8 47.8 100.0
Total 67 100.0 100.0
pre-cleaning
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  patuh 62 92.5 92.5 92.5
tidak patuh 5 7.5 7.5 100.0
Total 67 100.0 100.0
pembersihan
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  patuh 49 73.1 73.1 73.1
tidak patuh 18 26.9 26.9 100.0
Total 67 100.0 100.0
DTT
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  patuh 46 68.7 68.7 68.7
tidak patuh 21 31.3 313 100.0
Total 67 100.0 100.0
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No. Tahapan Penelitian Desember 2023 Januari 2024 Februari 2024 Maret 2024 April 2024 Mei 2024
112 |3 |4 2 |3 |4 2 |3 (4 (1 (2|3 |4 2 1314 |1 1]2 |3 |4
1. Pengajuan judul proposal
2. ACC judul proposal
3. Studi Pendahuluan
4. Penyusunan Proposal
5. Pendaftaran Ujian Proposal
6. Ujian Proposal
7. Pengambilan dan
Pengolahan Data
8. Penyususnan Skripsi
9. Pendaftaran Sidang Skripsi
10. | Sidang Seminar Hasil
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KARTU BIMBINGAN
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PROPOSAL/SKRIPSI*
Nama : Niken Oktavia
NPM : 201F103076
Pembimbing Utama : Richa Noprianty .,S.Kep.,Ners.,MPH
Pembimbing Pendamping : Agustina Suryana S, S.ST.,MM.Kes
Paraf Pembimbin
No Hari/Tanggal Catatan Pembimbing i Uf;nm;m e
L Setosa Bmbingan b 1
¢ desember \otne o2bkany | \sjun
022 umum odlon
Blvan (elausus Richa Nop: anty, S.Kep., Ners.,|MPH
Ik, 02020030341
2| ok Temvenksasn oVini bab £
13 desember  |dan loanwk Yook 7
Wi} Soria QWWMGA (X1 Richa Noprianty, S.Kep., Ners.| MPH
\ 2 NIK. 02020030341
301 yemtak i b 2 den
v Jawow Qungecexan oab 3 Cextn
20U
WW\ \‘WW‘Q\‘A icha Noprianty, S.Kep., Ners., MPH
wonse dan keon NIK. 02020030341
4. | Sanin e bab \-T tentany
Vo Eqprunn sodi Qendouivan, nstent en
KRan , poguiath  dan
WM ke , ! :
. Richa Noprianty, S.Kep., Ners., MPH
ST i
fér:?m\m d:;‘ ke NIK. 02020030341
3 |koris ?@qtco\(w\ 4@vVh A
IS fEbwAn pogosal AAn fengerpurasan
W Richa Noprianty, S.Kep., Ners.| MPH
A V¢ Aongan Rrbrian. NIK. 02020030341

*CORET YANG TIDAK PERLU



71

KARTU BIMBINGAN
PROPOSAL/SKRIPSI*
Nama : Niken Oktavia
NPM : 201F103076
Pembimbing Utama : Richa Noprianty .,S.Kep.,Ners., MPH
Pembimbing Pendamping : Agustina Suryana S, S.ST.,MM.Kes
No Hari/Tanggal Catatan Pembimbing Barat Si;n':;mbing
L | $ansa c b o U fentary
2 M N b'mh tenelihan , fembahagn i
it dan bab < lentang
. Richa Noprianty, S.Kep., Ners., MP|
Vb ¢ hasit ep., Ners., NPH
\’Gm\ih::\rmn NIK. 02020020341
2. | bgin -Cembahasan spsttak,
17 ™Me oMM b Y con 5
Crtn  ¥elengrapan Skapa :
¥ Bty Richa Noprianty, 5.Kep., NJrs, MPH
NIk, 102020030341
% Cenim 'MUNM bhav \ -¥ ,ro
d " A2
% Mg M Qernkan AbSHAR |i uli]\"}
Cerln Ymccmh RiJha Noprianty, S.Kep., Ners., MPH
dokr  mentah NIK. 02020030341
4 lowa - Pergecaron ferbaiian
U Mgy il Abm‘l dm montah di-
mosh keterargan nilal
dan  Qengeclrvan by -5 |Richa Noprianty, S.Kep., Ners., HPH
A 4l HM‘I NIK. 02020030341-
cc Anj X
3.

*CORET YANG TIDAK PERLU



KARTU BIMBINGAN

PROPOSAL/SKRIPSI*
Nama : Niken Oktavia
NPM : 201F103076
Pembimbing Utama : Richa Noprianty .,S.Kep.,Ners.,MPH
Pembimbing Pendamping : Agustina Suryanah S, S.ST.,MM.Kes
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Nama
NPM

Pembimbing Utama

KARTU BIMBINGAN
PROPOSAL/SKRIPSI*

: Niken Oktavia
: 201F103076
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: Richa Noprianty .,S.Kep.,Ners.,, MPH

Pembimbing Pendamping : Agustina Suryanah S, S.ST.,MM Kes
No Hari/Tanggal Catatan Pembimbing Pa'if: : ;::nbii':bing
Lo gaphy, = fombavagan bay Y
Y me; dop \anjvtean bl s
2 | 2o - fevia bav Y don
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Lampiran 10 Surat Keterangan Hasil Typo
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Lampiran 12 Hasil Etik Penelitian

UNIVERSITAS BHAKTI KENCANA :
JI. Sockamo - Hatta 754. Bandun /’
Tclé) : 022-7830 760 / 022-7830-768 -

mail : Komisi.etik@bku.ac.id

KOMISI ETIK PENELITIAN KESEHATAN D
)

KETERANGAN LAYAK ETIK
DESCRIPTION OF ETHICAL EXEMPTION
"ETHICAL EXEMPTION"

No.042/09 KEPK/UBK/IV/2024

Protokol penclitian versi | yang diusulkan olch :
The research protocol proposed by

Pencliti wlama : Niken Oktavia
Principal In Investigator

Nama Institusi : Universitas Bhakti Kencana Bandung
Name of the Institution

Dengan judul:

Title

"Kepatuhan Tenaga Keschatan Dalam Pencegahan Healtheare Associated Infections (Hais) Di Instalasi Bedah Sentral
Rsud dr. Slamet Garut”

"Health Personnel Compliance In Preventing Healthcare Associated Infections (Hais) At The Central Surgical Installation Of
Rsud dr. Slamet Garut”

Dinyatakan layak ctik sesuai 7 (tujuh) Standar WHO 2011, yaitu 1) Nilai Sosial, 2) Nilai llmiah, 3) Pemerataan Beban dan
Manfaat, 4) Risiko, 5) Bujukan/Eksploi 6) Kerahasiaan dan Privacy, dan 7) Persetujuan Setclah Penjel yang merujuk
pada Pedoman CIOMS 2016. Hal ini seperti yang ditunjukkan olch terpenuhinya indikator sctiap standar.

Declared to be ethically appropriate in accordance to 7 (seven) WHO 2011 Standards, 1) Social Values, 2) Scientific Values,
3) Equitable Assessment and Benefits, 4) Risks. 5) Persuasion/Exploitation, 6) Confidentiality and Privacy. and 7) Informed
Concent, referring to the 2016 CIOMS Guidelines. This is as indicated by the fulfillment of the indicators of each standard.
Pemyataan Laik Etik ini berlaku selama kurun waktu tanggal 01 April 2024 sampai dengan tanggal 01 April 2025,

This declaration of ethics applies during the period April 01, 2024 until April 01, 2025.

April 01, 2024
Professor and Chairperson,

R. Nety Rustikayanti
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DAFTAR RIWAYAT HIDUP

Nama : Niken Oktavia
Tempat/Tanggal Lahir ~ : Pamenang, 25 Oktober 2001

Jenis Kelamin : Perempuan
Agama : Islam
Alamat : Pasar Pamenang, RT/RW: 22/12 Pamenang, Bangko, Jambi
Alamat Email : nikenoktavial 80@gmail.com
Kode Pos : 37311
Riwayat Pendidikan
2007-2008 : TK Islam Al-Isra
2008-2014 : SDN 100 Pamenang
2014-2017 : SMPN 19 Merangin
2017-2020 : SMAN 1 Painan
2020-2024 : Universitas Bhakti Kencana prodi Sarjana Terapan Keperawatan

Anestesiologi



